UBND ĐẶC KHU LÝ SƠN

TRƯỜNG TH SỐ II AN VĨNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 64/TTr-TH

               Lý Sơn, ngày 26 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương và kinh phí hợp đồng 01 giáo viên tiếng Anh

năm học 2025-2026

Thực hiện Công văn 1014/UBND ngày 25/8/2025 của Uỷ ban nhân dân

Đặc khu Lý Sơn vể việc bố trí giáo viên giảng dạy đầu năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn 686/SGDĐT-TCCB ngày 22/8/2025 của Sở Giáo dục

Đào tạo Quảng Ngãi về việc phúc đáp kiến nghị của Uỷ ban nhân dân xã Đăk

Pék;

 Căn cứ tình hình thực tiễn tại đơn vị, cụ thể như sau:

Vào đầu năm học 2024-2025, trường có 02 giáo viên tiếng Anh thực hiện

dạy và học các khối lớp 3,4,5 tại hai điểm trường (điểm trường chính và điểm

trường An Bình) theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018. Tuy nhiên, vào

ngày 01/11/2024, có 01 giáo viên dạy môn tiếng Anh của Trường được Chủ

tịch UBND huyện Lý Sơn bổ nhiệm giữ chức vụ Phó Hiệu trưởng theo Quyết

định số 1224/QĐ-UBND ngày 30/10/2024 (nhằm bổ sung đội ngũ cán bộ quản

lý nhà trường), nên từ đó đến nay Trường thiếu 01 giáo viên tiếng Anh.

Trước thực trạng nêu trên, nhà trường rất khó khăn trong việc tổ chức

triển khai dạy học môn tiếng Anh cho các khối lớp theo chương trình GDPT

2018. Vì vậy, năm học 2024-2025 vừa qua nhà trường phải thuê giáo viên của

các trường khác về dạy học nhưng kinh phí để chi trả cho đối tượng hợp đồng

dạy học gặp rất nhiều khó khăn.

Do đó, để chuẩn bị tốt cho kế hoạch dạy học năm học 2025-2026, đồng

thời để thực hiện tốt công tác dạy học môn tiếng Anh theo chương trình GDPT

2018 được thuận lợi và bảo đảm quyền lợi học tập cho học sinh tại trường,

Trường Tiểu học số II An Vĩnh kính trình UBND Đặc khu Lý Sơn quan tâm,

xem xét cho chủ trương và cấp kinh phí để nhà trường hợp đồng 01 giáo viên

dạy môn Tiếng Anh theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của

Chính phủ về Hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính

và đơn vị sự nghiệp công lập, cụ thể như sau:

Đối tượng hợp đồng: Người tốt nghiệp đại học sư phạm Tiếng Anh hoặc

chuyên ngành ngôn ngữ Anh đã có chứng chỉ sư phạm.

Số tháng hợp đồng: 09 tháng (từ tháng 9/2025 đến hết tháng 5/2026).

Kinh phí thực hiện: Xin bổ sung kinh phí cấp trên cấp với tổng số tiền

74.659.500 đồng (Trong đó: Năm 2025 hợp đồng 04 tháng với số tiền:

33.182.000 đồng; năm 2026 hợp đồng 05 tháng với số tiền: 41.477.500 đồng).

Rất mong UBND Đặc khu Lý Sơn quan tâm, xem xét, cho chủ trương và

cấp kinh phí để nhà trường thực hiện hợp đồng 01 giáo viên Tiếng Anh nhằm

góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2025-2026./.

Nơi nhận:
- UBND Đặc khu Lý Sơn;

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Lưu: VT, KT.

HIỆU TRƯỞNG

 Đặng Quang Trung

		2025-08-26T15:23:28+0700

		2025-08-26T15:25:07+0700